DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023                Edição nº 815 Ticket: 815                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Estado de Minas Gerais

REPUBLICADA POR ERRO DE DIGITAÇÃO

PORTARIA Nº 160

DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO a pedido das Servidoras Públicas Municipais e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

 Art. 1° - Fica exonerada a pedido, a partir de 08 de dezembro de 2023, a Sra. TAMIRES CRISTINA

MISAEL, inscrita no CPF sob n° 119.011.196-96, do cargo de contrato temporário de Técnica em

Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

           Art. 2° - Fica exonerada a pedido, a partir de 08 de dezembro de 2023, a Sra. VÂNIA MARIA

VIEIRA, inscrita no CPF sob n° 868.198.446-20, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde.

           Art.  3.º - As despesas decorrentes em virtude do cumprimento desta portaria correrão por conta dos

recursos previstos no Orçamento vigente.

 Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                 Cruzeiro da Fortaleza, 08 de dezembro de 2023.

_____________________________________

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023                Edição nº 815 Ticket: 815                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PORTARIA Nº 163

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

NOMEIA PSICÓLOGA – SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARA

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA EM

CONCURSO PÚBLICO.

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando que a avaliação psicológica realizada no dia 30 de novembro de 2023 para

os candidatos aprovados em concurso público foi anulada, por inobservância nos critérios estabelecidos

no edital;

Considerando que será realizada nova avaliação para todos os candidatos considerados

aptos e inaptos;

Considerando que a avaliação psicológica para candidatos em Concurso Público deve

obedecer aos critérios estabelecidos na Resolução n° 31/2022, do Conselho Federal de Psicologia e as

exigências constante do edital;

Considerando que a falta de tais observâncias foi necessário anular a fase de avaliação

psicológica realizada;

Considerando que por tais motivos, a Comissão Especial de Acompanhamento do

Concurso Público solicitou nomeação de um profissional técnico habilitado para acompanhamento da

referida fase do concurso;

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023                Edição nº 815 Ticket: 815                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora pública ocupante do cargo efetivo de psicóloga ANA FLÁVIA

MARTINS DA SILVA, matricula n° 6964, CRP n° 04/38691, como fiscal para acompanhamento da

avaliação psicológica a ser realizada no dia 15 de dezembro de 2023, para os candidatos aptos à sua

realização, ou seja, todos aqueles candidatos considerados classificados na 1º etapa da prova objetiva,

no Concurso Público para provimento de cargos efetivos – Edital n° 01/2023, realizado por este

Município.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro da Fortaleza/MG, 13 de dezembro de 2023.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal